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PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS | PREGAO ELETRONICO N° 90047 | 25022 -
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS - GO

De : Andreia Lopes sex., 13 de set. de 2024 13:58
<andreia.lopes@neofacilidades.com.br> 2 1 anexo

Assunto : PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS | PREGAO
ELETRONICO N° 90047 | 25022 - TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS - GO

Para : cpl-lista@tre-go.jus.br
Cc : licitaneo <licita.neo@neofacilidades.com.br>

Prezado (a) Sr (a) Pregoeiro (a), boa tarde!

A NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS LTDA, inscrita no CNPJ
25.165.749/0001-10, solicita esclarecimentos, ao edital do PREGAO ELETRONICO N©
90047/2024, aos destacados pontos do Edital em referéncia:

1) BOLETOS

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Para viabilizar a pronta identificagdo de pagamentos e,
assim, evitar transtornos com seus clientes, iremos disponibilizar (no momento do faturamento)
boletos que ndo expiram, os quais poderdo ser pagos parcialmente sem que haja alteracdo no
codigo de barras. Além disso, ndo sofrerdo correcao monetdria, — poderdo ser pagos no valor
principal, com as devidas retencdes — pois, se houver encargos, isso sera tratado posteriormente.
Diante do exposto acima, atendemos a forma de pagamento?

2) NOTA FISCAL EM NOME DA CONTRATADA

“8.2.10 Todos os estabelecimentos integrantes da rede credenciada da Contratada deverdo ser por
esta reembolsados, inexistindo qualquer vinculo ou obrigacdes financeiras entre o TRE-GO e tais
prestadores de servico, inclusive as faturas da rede credenciada deverao ser emitidas pelas oficinas
em nome da Contratada e ndo do TRE-GO;”

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Informamos que as Notas Fiscais emitidas pelos
nossos credenciados sempre serdo registradas em nome da CONTRATANTE, pois o objeto social da
empresa é consultoria e assessoria em gestdao empresarial, emissdo e administracdo de vale
beneficios, gerenciamento da frota de veiculos por meio de cartdes ou outras tecnologias. Além
disso, entendemos que a garantia dos servigos prestados pela rede credenciada, pode ser
comprometida se a nota estiver no nome da CONTRATADA. Portanto, é fundamental que a nota
fiscal esteja sempre no nome do 6rgdo contratante para garantir o uso efetivo da garantia. Sendo
assim, estamos corretos no entendimento de que atenderemos o solicitado no item 8.2.107?

3) FATURAS/NOTAS FISCAIS

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: A notas fiscais sdo emitidas pelas OFICINAS,
credenciadas a Gerenciadora, tendo em vista, a situacdo dos recolhimentos de impostos e garantia
dos servicos, ou seja, as OFICINAS credenciadas, sdo as responsaveis por executar todos os servicos

1of2 13/09/2024 14:24



Zimbra

2 of 2

https://zmail.tre-go.jus.br/h/printmessage?id=C:-24126&tz=America/Sa...

de manutengdes, como troca de pecas, servicos de mao de obra, preventiva e corretiva, dentre
outras, enquanto a gerenciadora é responsavel pela gestao, controles administrativos do consumo
da frota. Dessa forma a natureza dos servicos licitados via gerenciamento, ndo contempla a
emissdo das notas ficais em nome da gerenciadora, por questdes tributarias e fiscais, sendo o
correto emitir as notas em nome das oficinas credenciadas que executou os servicos.

4) GARANTIA CONTRATUAL

"6.1 A Contratada devera apresentar garantia a execugao contratual correspondente ao percentual
e condi¢Bes descritas nas clausulas do contrato, em uma das modalidades previstas no artigo 96 e
seguintes da Lei 14.133 de 12 de abril de 2021;"

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Visto que nio foi encontrada nas clausulas do contrato
a previsdo de garantia, de acordo com o subitem 6.1 do Termo de Referéncia, qual o percentual
exigido para garantia contratual?

5) PRAZO DE ENTREGA DA REDE CREDENCIADA
ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Em relagdo ao prazo de entrega da rede, podemos considerar
30 (trinta) dias contados a partir da data da assinatura do contrato?

6) DESCONTO MINIMO

VALOR TOTAL ANUAL: RS 200.000,00 (duzentos mil reais) PERCENTUAL ESTIMADO DE DESCONTO:
17,44% (dezessete virgula quarenta e quatro por cento)

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Estamos corretos no entendimento, de que o desconto
ofertado em sessdo de minimo 17,44% incidira sobre o valor estimado de RS 200.000,007?

Aguardamos um breve retorno!

Atenciosamente,

Andréia Lopes
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